Gemeinde Niedernhausen
Ortsbeirat Niedernhausen

An

die Damen und Herren Mitglieder
Hausadresse:

. . Wilrijkplatz, 65527 Niedermhausen
e des Ortsbeirats Niedernhausen s

e die Gemeindevertreter/innen des Ortsbezirks T i
. . elefon: 06127/903 - 133
e Herrn Vorsitzenden der Gemeindevertretung, Telefax: 06127/ 903 - 182
sowie Stellvertreter
e des Gemeindevorstands

Nachrichtlich an:

e den Auslanderbeirat Niedernhausen

e den Beirat fliir Menschen mit Behinderungen Niedernhausen

e die Kinder- und Jugendvertretung Niedernhausen

e die Berichterstatter Wiesbadener Kurier, Wiesbadener Tagblatt und Niedernhausener Anzeiger

Unser Aktenzeichen Durchwahl Sachbearbeiter/in Datum
020-76 06127-903133 Stephanie First 12. Nov. 2020

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur folgenden Sitzung lade ich Sie herzlich ein:

Gremium: Sitzung des Ortsbeirates Niedernhausen
Sitzungsnummer: OB Ndh/033/2016-2021

Datum: Donnerstag, den 19.11.2020

Uhrzeit: 19:30 Uhr

Ort: Gemeinschaftszentrum Oberjosbach
Hinweis:

Die Tagesordnung liegt bei.

Diese Einladung liegt mit den erforderlichen Unterlagen wahrend der allgemeinen
Dienststunden in der Geschéaftsstelle der Gemeindevertretung — Rathaus, 1. Stock, Zimmer 109
- und wahrend der Sitzung des Ortsbeirates im Zuhérerraum zur allgemeinen Einsicht aus.

Mit freundlichen GriiRen

Klaus Ehrhart o

Ortsvorsteher /“II\

IDSTEINER
LAND Henstetten

ldstein
Niedernhausen
Waldems



Tagesordnung

-Vor Eintritt in die Tagesordnung ist Gelegenheit zu Burgerfragen/-anregungen-
TOP Vorlagen-Nr.

Offentlicher Teil

1.

10.

1.

12.

13.

14.

GV/1088/2016
-2021

GV/1097/2016
-2021

GV/1131/2016
-2021

AT/0157/2016-
2021

AT/0158/2016-
2021

AT/0159/2016-
2021

AT/0161/2016-
2021

AT/0162/2016-
2021

Titel

Mitteilungen des Ortsvorstehers

Er6ffnung der Sitzung, BegriBung und Feststellung der
Beschlussfihigkeit durch den Vorsitzenden, Feststellung
der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift vom 15.10.2020
Aussprache Niederschrift vom 13.08.2020

Geplante Gleichstromverbindung Ultranet des
tiberregionalen Stromnetzbetreibers Amprion; hier:
Stellungnahme zur Nachbeteiligung fir
Trassenkorridoranpassungen (Schreiben der BNA v.
18.08.20)

Entwurf der Haushaltssatzung 2021

Haushaltssicherungskonzept fiir den Zeitraum 2021-2024

Konzept zur Entlastung von Verkehr, Larm und Abgasen

PKW-Stellplatze + Hinweisschilder der 3 Gewerbeeinheiten

im Gebaude "Austr. 7 at+b"

Neubau Mensa TheiBtalschule (Mehrzweckgebaude)

Eisenbahntunnel Niedernhausen

Wohn- und Geschaftshaus AustraBe 7-11, baurechtliche

Situation

Verkehrsfiihrung Platter StralRe

Vorlage von Bauantragsunterlagen



15.

16 .

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Seniorenadventsfeier - Schreiben des Gemeindevorstandes
vom 03.11.2020 z.K. und eventuelle Stellungnahme

Ultranet - Sachstand

Miillablagerung im TheiBtal zwischen Platter Str. 27 und
Lidl Parkplatz

Ausbau der StraBe Hammergrund zwischen Feuerwehr und
Herrenackerweg

Sachstand Autalhallensanierung

noch nicht erledigte Anfragen aus fritheren
Ortsbeiratssitzungen

Verwaltungsmitteilungen

Verschiedenes
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